ОПРЕДЕЛЕНИЕ

О ПРОДЛЕНИИ СРОКА РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА №05-06-16/2017

15 июня 2018
года

г.Ханты-Мансийск

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому автономному
округу-Югре (далее – Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России) по рассмотрению дела о
нарушении антимонопольного законодательства в составе:

Председатель Комиссии:

<<--->>;

Члены Комиссии:

<<--->>;

<<--->>,

рассмотрев дело №05-06-16/2017 по признакам нарушения Бюджетным учреждением Ханты-
Мансийского автономного округа-Югры «Центр обработки вызовов и мониторинга систем обеспечения
безопасности жизнедеятельности» (Мира ул., д.108, г.Ханты-Мансийск, 628007) и Общества с
ограниченной ответственностью «ИСТОК» пункта 4 статьи 16 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-
ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

На основании Приказа Управления Федеральной антимонопольной службы по Ханты-Мансийскому
автономному округу-Югре от 01.12.2017 №69 «О возбуждении дела и создании комиссии по
рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства» в отношении Бюджетного
учреждения Ханты-Мансийского автономного округа-Югры «Центр обработки вызовов и мониторинга
систем обеспечения безопасности жизнедеятельности» и Общества с ограниченной
ответственностью «ИСТОК» возбуждено дело 05-06-16/2017 по признакам нарушения пункта 4 статьи 16
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о защите
конкуренции).

Определением о назначении дела к рассмотрению от 15.12.2017 рассмотрение дела назначено на
24.01.2018.

Определением об отложении рассмотрения дела от 24.01.2018 рассмотрение дела отложено на
26.02.2018.

Определением об отложении рассмотрения дела от 26.02.2018 рассмотрение дела отложено на
10.04.2018.

Определением о продлении срока рассмотрения дела от 26.02.2018 срок рассмотрения дела №05-06-
14/2017 продлен до 15 июня 2018.

Определением об отложении рассмотрения дела от 15.06.2018 рассмотрение дела отложено на
30.08.2018.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Закона о защите конкуренции дело о нарушении
антимонопольного законодательства рассматривается комиссией в срок, не превышающий трех
месяцев со дня вынесения определения о назначении дела к рассмотрению. В случаях, связанных с
необходимостью получения антимонопольным органом дополнительной информации, а также в
случаях, установленных настоящей главой, указанный срок рассмотрения дела может быть продлен
комиссией, но не более чем на шесть месяцев. О продлении срока рассмотрения дела комиссия
выносит определение и направляет копии этого определения лицам, участвующим в деле.

Таким образом, общий срок рассмотрения дела составляет девять месяцев.

Учитывая то, что срок рассмотрения дела с момента вынесения Определения о назначении дела к
рассмотрению от 15.12.2017 и Определения о продлении срока рассмотрения дела от 26.02.2018
составил шесть месяцев, а также то, что рассмотрение дела выходит за пределы шестимесячного
срока, Комиссия Ханты-Мансийского УФАС России приходит к выводу о необходимости продления
срока рассмотрения дела на три месяца.

В соответствии с частью 1 статьи 45 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

ОПРЕДЕЛИЛА:

Продлить срок рассмотрения дела №05-06-14/2017 до 15 сентября 2018 года.

Председатель Комиссии
<<--->>

Члены Комиссии                                                                                                                                                  <<---
>>

                                                                                                                                                                              <<---
>>